ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование
 «Межениновское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Межениновского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                    № 6   с. Межениновка
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ  № 108

________________

                    02.03.2016

                    33 -е собрание III-го созыва

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ НАЗНАЧЕНИЯ И ПРОВЕДЕНИЯ ОПРОСА ГРАЖДАН В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

В соответствии с пунктом 4 статьи 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 1 Закона Томской области от 5 октября 2015 года № 133-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Томской области», Уставом муниципального образования Межениновского сельского поселения

СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании (наименование сельского поселения) согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.mezhen.ru).

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя контрольно-правового комитета Соловьева О.Ю.

Председатель Совета  Межениновского сельского поселения

     А.В. Табаков

Глава поселения (Глава Администрации)

               А.Н. Званитайс

                                                                                         Приложение    к решению    Совета Межениновского

                                                                                         сельского поселения       от 02.03.2016  №  108
Положение

о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании «Межениновское сельское поселение»

1. Настоящее Положение определяет порядок назначения и проведения опроса граждан на всей территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение» или на части его территории для выявления мнения населения и его учета при принятии решения органами местного самоуправления и должностными лицами органов местного самоуправления муниципального образования «Межениновское сельское поселение», а также органов государственной власти Томской области.

2. Опрос граждан проводится по инициативе:

1) представительного органа муниципального образования («Межениновское сельское поселение»  или главы муниципального образования «Межениновское сельское поселение»  — по вопросам местного значения;

2) органов государственной власти Томской области — для учета мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения земель муниципального образования «Межениновское сельское поселение»  для объектов регионального и межрегионального значения.

3. В случаях, если с инициативой проведения опроса граждан выступает глава муниципального образования «Межениновское сельское поселение» и (или) орган государственной власти Томской области (далее — инициаторы), предложение о проведении опроса граждан в муниципальном образовании «Межениновское сельское поселение»  (далее — предложение) должно содержать:

1) формулировку вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;

2) предполагаемые сроки проведения опроса;

3) сведения о представителе инициатора с указанием фамилии, имени, отчества (при наличии), занимаемой должности, номеров контактных телефонов.

4. Предложение рассматривается представительным органом муниципального образования «Межениновское сельское поселение» на ближайшем заседании.

5. Решение о назначении опроса граждан (далее — решение) принимается представительным органом муниципального образования («Межениновское сельское поселение»  большинством голосов от числа присутствовавших на заседании депутатов.

6. В решении указываются:

1) дата и сроки проведения опроса, не превышающие 3 месяцев со дня принятия решения о проведении опроса граждан;

2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;

3) методика проведения опроса;

4) форма опросного листа;

5) минимальная численность жителей муниципального образования «Межениновское сельское поселение», участвующих в опросе;

6) место проведения опроса граждан;

7) состав комиссии по проведению опроса граждан (далее — комиссия);

8) срок предоставления комиссией результатов опроса в представительный орган муниципального образования «Межениновское сельское поселение» и инициатору.

7. Для организации подготовки, проведения и установления результатов опроса граждан представительным органом муниципального образования «Межениновское сельское поселение»  формируется комиссия в количестве 4-6 человек, в состав которую входят депутаты представительного органа муниципального образования «Межениновское сельское поселение», представители инициатора проведения опроса граждан.

8. Комиссия осуществляет полномочия, предусмотренные частью 2    статьи 4 Закона Томской области от 5 октября 2015 года № 133-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Томской области».

9. Жители муниципального образования «Межениновское сельское поселение» информируются комиссией о проведении опроса граждан посредством размещения решения на официальном сайте муниципального образования «Межениновское сельское поселение», в местах, определенных Уставом муниципального образования «Межениновское сельское поселение»  для обнародования муниципальных нормативных правовых актов, не менее чем за десять дней до дня проведения опроса.

10. Комиссия обеспечивает изготовление опросных листов не позднее срока, указанного в пункте 9 настоящего Положения.

11. Текст опросного листа содержит следующие графы:

1) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;

2) фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) участника опроса;

3) дата рождения участника опроса;

4) место жительства участника опроса;

5) мнение участника опроса относительно вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;

6) дата заполнения опросного листа;

7) подпись участника опроса.

12. Опрос граждан проводится путем заполнения опросных листов участниками опроса в срок, определенный решением.

13. Комиссия устанавливает результаты опроса граждан путем обработки полученных данных, содержащихся в опросных листах, не позднее семи дней со дня окончания опроса граждан.

Результаты опроса оформляются справкой, экземпляр которой в тот же день направляется в представительный орган муниципального образования «Межениновское сельское поселение»  и инициатору.

14. Представительный орган муниципального образования «Межениновское сельское поселение»  опубликовывает (обнародует) справку о результатах опроса граждан не позднее десяти дней со дня окончания срока проведения опроса.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «02» марта 2016
№  15
с. Межениновка

	О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД 2016 ГОДА НА ТЕРРИТОРРИИ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

        В целях своевременной подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду 2016 года,  предотвращения гибели и травматизма  людей, снижения рисков возникновения лесных пожаров и пожаров на территории населенных пунктов Межениновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 14 марта   по 31 августа 2016  года на территории населенных пунктов Межениновского сельского поселения особый противопожарный режим.

2. Утвердить план организационно-технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение»  от пожаров в весенне-летний пожароопасный период 2016 года согласно приложению.

3. Управляющему Делами Чумериной О.А. настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения и разместить на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.mezhen.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава поселения (Глава Администрации)                                                                             А.Н. Званитайс

                    Приложение   к постановлению Администрации  Межениновского

 сельского  поселения     от «02» марта 2016  № 15

ПЛАН

организационно-технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение»  от пожаров в весенне-летний пожароопасный период 2016 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности  по вопросу подготовки к пожароопасному сезону
	до 14 марта
2016 года
	Швец В.Н.

	2
	Организация очистки территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоза его в места утилизации
	до 25 мая

2016 года
	 Администрация Межениновского сельского поселения

	3
	Оформление Паспортов безопасности населённых пунктов Межениновского сельского поселения
	до 14 марта
2016 года
	Администрация Межениновского сельского поселения

	4
	Проведение необходимых организационных мероприятий по уточнению состава добровольных пожарных дружин
	до 17 марта
 2016 года
	Администрация Межениновского сельского поселения

	5
	Очистка проездов и подъездов к зданиям, сооружениям и водоисточникам
	до 20 мая

2016 года
	Администрация Межениновского сельского поселения

	6
	Обеспечение  помещений предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений необходимым количеством первичных средств пожаротушения
	до 10 мая

2016 года
	Администрация Межениновского сельского поселения

	7
	Проведение ремонта  электрооборудования, либо обесточивание неэксплуатируемых помещений предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений
	до 15 мая

2016 года
	Администрация Межениновского сельского поселения

	8
	Обеспечение устойчивого функционирования средств телефонной и радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану
	постоянно
	Администрация Межениновского сельского поселения

	9
	Проведение дополнительного противопожарного инструктажа всех работников хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений, а  в школах и инструктаж учащихся
	до 01 мая

2016 года
	Администрация Межениновского сельского поселения

	10
	Оформление информационных стендов в зданиях предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений   на противопожарную тематику
	до

20 апреля

2016 года
	Администрация Межениновского сельского поселения

	11
	Приведение    противопожарных водоисточников (пожарные гидранты, устройства для забора воды (установка «полугаек») пожарными автомобилями на водонапорных башнях, пожарные водоемы)   в нормативное состояние
	до 01 мая

2016 года
	Администрация Межениновского сельского поселения

МУП «ЖКХ «ВодСервис»

(по согласованию)

	12
	Изготовление  и установка указателей местонахождения водоисточников
	до 01 мая

2016 года
	Администрация Межениновского сельского поселения

МУП «ЖКХ «ВодСервис»

(по согласованию)

	13
	Очистка подвалов жилых муниципальных домов от пустующих хозяйственных кладовых, мусора и посторонних предметов, восстановление  электрического  освещения эксплуатируемых подвалов, установка  единого  порядка  открытия подвалов, исключение возможностей  проникновения в них посторонних лиц, а также жильцов вне установленного графика
	до 15 мая

2016года
	ООО «Комбинат благоустройства»

(по согласованию)

	14
	Организовать работу по обследованию и очистке просек под линиями электропередач, проходящих вблизи населённых пунктов
	до 15 мая

2016 года
	Богашевский РЭС

(по согласованию)

	15
	Ликвидация порубочных остатков   на отработанных  лесоделянах
	до 01 мая

2016 года
	Администрация Межениновского сельского поселения

Участковый лесничий

Аравин Н.В.

(по согласованию)

	16
	Проведение работ по скашиванию сухой травы и уборке мусора вдоль автотрасс
	до 20 мая

2016 года

	  Администрация Межениновского сельского поселения

Томское ДРСУ

(по согласованию)

	17
	Проведение агитационно-разъяснительной работы среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования
	в период весенне-летнего пожароопасного периода

2016  года
	Администрация Межениновского сельского поселения

	18
	Организация проверки мест проживания  неблагополучных семей, несанкционированного размещения (проживания) лиц без определенного места жительства и семей  с инвалидами нуждающихся в ремонте печного отопления и электрооборудования, формирование  списков
	в период весенне-летнего пожароопасного периода                      2016 года
	Администрация Межениновского сельского поселения,

	19
	Подготовка плана мероприятий по предупреждению лесных  пожаров
	до 15 апреля

2016 года
	Участковый лесничий

Аравин Н.В.

(по согласованию)

	20
	Подготовка  и распространение среди населения информационного материала по мерам пожарной безопасности
	в период весенне-летнего пожароопасного периода                     2016 года
	Администрация Межениновского сельского поселения

	21
	Очистка территорий населенных пунктов от сгораемого мусора, сухой травы
	до 25 мая

2016 года
	Администрация Межениновского сельского поселения

	22
	Создание оперативного резерва ГСМ, топлива на первоочередные противопожарные мероприятия.
	до 01 мая                  2016 года
	Администрация Межениновского сельского поселения

	23
	Очистка лесных массивов в окрестностях с. Межениновка и                        п. Басандайка от мусора
	до 01 июня

2016 года
	Администрация Межениновского сельского поселения,

Председатели садоводческих товариществ

(по согласованию)

	24
	Уборка и благоустройство территорий  садоводческих товариществ
	до 01 июня

2016 года
	Председатели садоводческих товариществ

 (по согласованию)

	25
	Создание минполос вокруг населенных пунктов поселения

	май-июнь

2016 года
	Администрация Межениновского сельского поселения

	26
	Уборка сухостойных трав
	май-август

2016 года
	Администрация Межениновского сельского поселения

	27
	Проверка наличия и исправности  в населенных пунктах поселения средств звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара
	до 01 мая

2016 года
	 Администрация Межениновского сельского поселения

03.03.2016

с.  Межениновка

Тираж 16 экз.
                                                                                    Отв. за выпуск Стрелкова Е.А.

1
Ответственный за выпуск Стрелкова Е.А.

Тираж 16 экз.